РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30   марта 2012 года                   №  13
п.Рождественский

Об участии в общероссийских Днях                                                                                     защиты от экологической опасности
и  проведении экологического двухмесячника
        В целях оздоровления экологической обстановки, приведения в порядок общественных и ведомственных территорий, мест отдыха граждан, охраняемых и других природных объектов, зеленых и водоохранных зон, приведения в надлежащее санитарное состояние населенных пунктов Пенновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в Пенновском сельском поселении со 2 апреля по 1 июня 2012 года экологический двухмесячник и  экологический субботник 21 апреля 2012 года в рамках общероссийской акции « Дни защиты от экологической опасности»

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в Пенновском сельском поселении общероссийской акции« Дни защиты от экологической опасности», экологического двухмесячника и экологического субботника согласно приложения 1.

3. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам, учебным заведениям, ко всему населению сельского поселения   согласно  приложения 2.

4. Разработать мероприятия  по  данному вопросу  и совместно с руководителями трудовых коллективов организовать работу по приведению в порядок внутренних, прилегающих и закрепленных территорий, фасадов зданий,  братских захоронений и памятных мест, водозабора, пассажирского транспорта, ремонту  дорог, проездов, тротуаров и заборов, посадке и обрезке деревьев, кустарников, разбивке газонов, ликвидаций последствий весеннего паводка, стихийных свалок, и выполнению других природоохранных и  благоустроительных работ.
5. Возложить координацию работ по подготовке и проведению « Дней защиты от экологической опасности», экологического двухмесячника и субботника на оргкомитет.
     6.Мероприятия по подготовке и проведению « Дней защиты от экологической        опасности», экологического двухмесячника и субботника  утвердить согласно приложению 3
      7.  Поручит оргкомитету оказать практическую помощь  в выполнении работ по   санитарной очистке территории сельского поселения,  успешному проведению экологического субботника,  обобщить сведения о результатах работы и предоставить  информацию в администрацию района.
     8. Усилить контроль  за выполнением Правил благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, охраны зеленых насаждений на территории Пенновского сельского поселения, привлечь к этой работе МО МВД « Кромской» отделение полиции,  орган санитарно – эпидемиологической службы,  предприятие ЖКХ.
    9. Обнародовать данное Постановление.
   10 . Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения
Т.И.Глазкова.

приложение  1 к

Постановлению №  13
От  30. 03. 2012 г

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
По Пенновскому сельскому поселению Троснянского района Орловской области
	Наименование населенного пункта
	староста
	закрепленный от сельского поселения
	Участковый с/ поселения
	Депутат сельского Совета народных депутатов
	Районный депутат

	п. Рождественский дом 1
	Котляр В.Н.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю. И.
	Бубнова О.Н.
	Дербенев Е.Б.

	п. Рождественский дом 2
	Коновалова В.А.
	Зубкова В.П.
	Шигин Ю. И.
	Бубнова О.Н.
	Дербенев Е.Б.

	п. Рождественский дом 3
	Грабина Н.Д.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Холченкова Г.Н.
	Дербенев Е.Б

	п. Рождественский дом 4
	Дербенев Е.Б.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Холченкова Г.Н.
	Дербенев Е.Б

	п. Вечерняя Заря
	Гераскина А.Д.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Козлова Л.Н..
	Дербенев Е.Б

	с. Высокое
	Кустов Ю.А.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенков Ю.А.
	Дербенев Е.Б

	д. Змеевка
	Погорелова Т.А.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Гераскина М.Е.
	Дербенев Е.Б

	п. Илюхинский
	Трошина А.М.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Гераскина М.Е.
	Дербенев Е.Б

	п. Колычевский
	Дериглазова Л.И.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенкова Т.В.
	Дербенев Е.Б

	д. Красный Клин
	Синякова Г.Е.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Гераскина М.Е.
	Дербенев Е.Б

	с. Пенно - Бырдино
	Чистякова Н.В.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Ахмедвелиева А.И.
	Дербенев Е.Б

	с. Пенно - Удельное
	Козлов М.И.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Овсянкина О.В.
	Дербенев Е.Б

	п. Покровский
	Желначев А.С.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенков Ю.А.
	Дербенев Е.Б

	д. Редогощь
	Гаранин Е.П.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенков Ю.А.
	Дербенев Е.Б

	с. Рождественское
	Зубкова В.П.
	Глазкова Т.И.
	Шигин  Ю.И.
	Козлова Л.Н.
	Дербенев Е.Б

	д. Слободка
	Школина В.И.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенков Ю.А.
	Дербенев Е.Б

	с. Студенок
	Родина М.А.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенкова Т.В.
	Дербенев Е.Б

	п. Студенецкий
	Фролов Н.И.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенкова Т.В.
	Дербенев Е.Б

	п. Троицкий
	Ефремова Л.С.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митенков Ю.А.
	Дербенев Е.Б

	д. Фроловка
	Илюхина Т.А.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Илюхин А.А.
	Дербенев Е.Б

	д. Чичирино
	Максимов Н.И.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Илюхин А.А.
	Дербенев Е.Б

	п. Чистые Бугры
	Шишикина Е.А.
	Зубкова В.П.
	Шигин  Ю.И.
	Митин В.П.
	Дербенев Е.Б

Приложение 2  к

Постановлению №  13

От  30. 03. 2012 г

ОБРАЩЕНИЕ

к трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, учащимся учебных заведений, пенсионерам,  ко всему населению  Пенновского сельского поселения.
Уважаемые жители!
    Замечательная традиция вошла в наш быт и жизнь:  каждую весну проводить экологический двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке, озеленении территорий сельских населенных пунктов, проводить экологический субботник.

  Весна – это праздник природы, и, как хорошие хозяева, мы должны приготовиться к проведению праздников – Пасхи – 15 апреля, весны и труда 1- 2 мая, 67  -  летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

  Администрация  сельского поселения обращается ко всем трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, учащейся молодежи, пенсионерам, ко всем общественным движениям, ко всему населению  с призывом включиться  в работу по организации и проведению весеннего двухмесячника со 2 апреля по 1 июня 2012 года  и всенародного экологического субботника 21 апреля.

 Просим Вас принять активное участие в работах по благоустройству, санитарной уборке, озеленению улиц, газонов, водоохранных зон, берегов рек, водоемов, территории предприятий, организаций, учреждений.

 Приведем в надлежащее состояние и порядок фасады зданий, памятные места, места захоронений, дороги, проезды, тротуары, ликвидируем стихийные свалки в  сельских населенных пунктах.

  Чистота и порядок, охрана природы, экологическая забота об окружающей среде должны стать повседневной заботой и потребностью для каждого человека.

Надеемся, что, как и в предыдущие годы, обращение найдет поддержку среди населения. Каждый взрослый человек своим трудом внесет посильный вклад в наше общее дело по наведению образцового порядка в местах проживания, труда и отдыха, оздоровлению окружающей среды.

Приложение 3  к

Постановлению №  13

От  30. 03. 2012 г

ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению общероссийских дней защиты от экологической опасности в Пенновском сельском поселении с 2 апреля по 1 июня 2012 года и экологического субботника 21 апреля 2012 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

1.ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА
	     1
	Разработать и осуществить мероприятия по подготовке и проведению дней защиты от экологической опасности с учетом сложившейся обстановки
	До 26 марта
	Т. И. Глазкова

	    2
	Провести заседание оргкомитета по подготовке и проведению дней защиты от экологической опасности, на котором рассмотреть вопрос о ходе подготовки к данной экологической акции
	 16 апреля

27 апреля

11 мая

25 мая
	Т. И. Глазкова

	    3
	Провести в трудовых и молодежных коллективах собрания по участию в проведении дней защиты от экологической опасности, организовать сбор и обобщение предложений граждан, общественных организаций по улучшению экологической обстановки, охране здоровья населения в сельском поселении
	Март - апрель
	Члены оргкомитета, руководители хозяйств

	   4
	С привлечением ответственности провести рейды по проверке:                                                                                                  - состояния водоохранных зон водоемов, их прибрежных защитных полос и родников;
	7 мая
	Представители поселкового оргкомитета, Т.И.Глазкова

	                          2. ПРАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА

	  5
	В целях оздоровления окружающей среды провести:                          - весенний двухмесячник по благоустройству, санитарной уборке и озеленению;                                                                              - экологический субботник
	02.04. – 01. 06.
	Т. И. Глазкова

	  6.
	Провести практическую работу по увеличению площадей зеленых насаждений поселения, для чего:                                         - организовать посадку овраго – балочных лесонасаждений;            - посадку аллей, скверов
	апрель
	Глава сельского поселения, лесничество, рук. хозяйства,

	   7
	Организовать и провести работы по уходу за зелеными насаждениями в парке, лесопосадках, местах отдыха населения
	апрель - май
	Т.И. Глазкова

	   8
	Объявить и организованно провести двухмесячник охраны нерестующих рыб. Привлечь к этой работе рыболовов – любителей, широкий круг общественности
	апрель
	Т.И.Глазкова,                                      директор школы ( по согласованию)

	   9
	С привлечением учащейся молодежи и общественности провести практические акции по :                                                           - привлечению птиц в парки, скверы, сады населенных пунктов, организовать работу по ремонту и изготовлению скворечников;                                                                                       - провести очистку родников
	Апрель
	Т.И.Глазкова,                                       директор школы Илюхина М.И.

	  10
	Осуществлять контроль за санитарно – гигиеническим состоянием территорий,  своевременным вывозом бытового мусора с территории жилых домов, состоянием площадок и мусоросборных контейнеров
	постоянно
	Оргкомитет сельского поселения Роспотребнадзор в пгт. Кромы ( по согласованию)

ПЛАН
мероприятий по  наведению надлежащего порядка по населенным пунктам

 по Пенновскому сельскому поселению   во время  экологического двухмесячника с 02 апреля по 01 июня 2012 года и  в день субботника    21   апреля  2012 года
пос.Рождественский

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков.
	население
	02. 04.
01. 06.

	2.
	Уборка вокруг здания сельской администрации, побелка деревьев
	работники с/адм-ции
	21 апрель

	3.
	Уборка территории вокруг Пенновского СДК
	сотрудники СДК
	21 апрель

	4.
	Уборка территории вокруг д/сада «Солнышко»
	служащие д/сада
	21 апрель

	5.
	Уборка территории вокруг административного здания  ООО СХП «Орловское»
	Сотрудники ООО СХП « Орловское»
	21 апрель

	6.

	Разбить сквер на территории за многоэтажным домом № 3 , посадить 20 плодовых деревьев

	Население

	21 Апрель

	7.
	Разбить газон у многоэтажных домов
	население
	1. 2. мая

	8

	Уборка территории вокруг школы

	Сотрудники школы, ученики

	21 апреля

	9
	Уборка территории вокруг магазина
	Работники  магазина
	21 апреля

п. Белый Немед

	1
	Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков.
	население
	Апрель, май

п. Вечерняя Заря

	1
	Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков
	Население
	Апрель - май

	2
	Ремонт моста
	Население, сельская администрация

	1. 2 мая

с. Высокое

	1
	Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков
	Население
	21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Уборка прибрежной территории зоны отдыха, вывоз мусора
	Сельская администрация
	май

	3
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	Апрель- май

д. Змеевка

	1
	Обрубка обочин дороги
	Население, сельская администрация
	Апрель

	2
	Уборка территории у домов, у приусадебных участков
	Население
	21 апреля, 1, 2 мая

	3
	Приведение в порядок кладбища
	население
	Апрель - май

п. Илюхинский

	1
	Обрубка  обочин дороги
	Сельская администрация, население
	Апрель -май

	2
	Уборка территории у домов, у приусадебных участков
	население
	21 апреля, 1, 2 мая

п. Колычевский

	1
	Уборка территории, вывоз мусора наведение порядка у домов и приусадебных участков
	Население,
	 21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Уборка территории возле СДК, библиотеки, побелка деревьев
	Служащие  указанных  учреждений
	21 апрель

	3
	 Посадить деревья на территории п. Колычевский   для разбивки сквера
	Сельская администрация, служащие учреждений, население
	Апрель - май

д. Красный Клин

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Очистка и ремонт колодца
	Население ( бригада из 4 человек
	Апрель - май

с. Пенно - Бырдино

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 21 апреля, 1, 2 мая

	2.
	Приведение в порядок кладбища с. Пенно – Бырдино, окопать территорию
	население
	Апрель - май

	3
	Очистка и ремонт колодца
	Население ( бригада из 4 человек
	Апрель - май

с. Пенно - удельное

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	2
	Очистка и ремонт колодца
	Население ( бригада из 4 человек)
	Апрель- май

п. Покровский

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	Апрель - май

с. Рождественское

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Разбить сквер на территории бывшего СДК, посадить 20 берез
	население
	Апрель- май

	3
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	Апрель - май

	4.

	Наведение порядка вокруг воинских захоронений, ремонт памятника
	Сельская администрация, сотрудники школы, ученики
	Апрель - до 9 мая

д  . Слободка

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	21 апреля , 1, 2 мая

С. Студенок

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 21 апреля, 1, 2 мая

	2

	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию

	население

	Апрель - май

	3

	Наведение порядка вокруг воинских захоронений, ремонт памятника
	сельская администрация
	Апрель - до 9 мая

п. Студенецкий

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 21 апреля, 1, 2 мая

п. Троицкий

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	21 апреля, 1, 2 мая

Д.Фроловка

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	Апрель- май

д.Чичирино

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Очистка и ремонт колодца
	Население ( бригада из 4 человек
	май

П. Чистые Бугры

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	21 апреля, 1, 2 мая

	2
	Очистка и ремонт колодца
	Население ( бригада из 4 человек
	май